
 
Warszawa, dnia 10 lipca 2019 r. 

 

Poz. 73 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia 9 lipca 2019 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji Krajowej Informacji Skarbowej, izby 

administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły 

Skarbowości oraz nadania im statutów 

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 768 i 730) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie organizacji Krajowej 

Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego 

i Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 12) w załączniku 

nr 11 do zarządzenia w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w pkt 7: 

a) w lit. a w tiret drugie dodaje się podwójne tiret ósme, dziewiąte i dziesiąte w brzmieniu: 

„-- gromadzenia, przetwarzania i udostępniania danych o handlu międzynarodowym 

pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a krajami członkowskimi Unii Europejskiej 

i krajami trzecimi, w tym generowania zbioru statystycznego na potrzeby 

sprawozdawcze Głównego Urzędu Statystycznego, 

-- udostępniania danych uzyskanych w toku wykonywania zadań wynikających 

z przepisów prawa Unii Europejskiej, które regulują statystykę dotyczącą obrotu 

towarowego pomiędzy państwami członkowskimi Unii Europejskiej 

(INTRASTAT) oraz obrotu towarowego państw członkowskich Unii Europejskiej 

z pozostałymi państwami (EXTRASTAT), 

-- prowadzenia działalności analitycznej, prognostycznej i badawczej w zakresie 

statystyki dotyczącej obrotu towarowego z zagranicą,”, 

                                            
1)

 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92). 
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b) w lit. e średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) Mazowiecki Urząd Celno-Skarbowy w Warszawie realizuje zadania w zakresie 

Centrum Kompetencyjnego wspierającego komórkę Ministerstwa właściwą do spraw 

nadzoru nad kontrolami w zakresie zarządzania procesem eliminacji oszustw 

zorganizowanych w celu wyłudzenia podatku od towarów i usług (oszustwa 

karuzelowe) oraz przeciwdziałania tym oszustwom;”; 

2) w pkt 12 w lit. b tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„ Centrum Kompetencyjnego wspierającego komórkę Ministerstwa właściwą do 

spraw zwalczania przestępczości ekonomicznej i komórkę właściwą do spraw 

przeciwdziałania wykorzystywania sektora finansowego do wyłudzeń skarbowych 

w zakresie identyfikacji zagrożeń i zwalczania przestępczości w obszarze obrotu 

wyrobami energetycznymi oraz koordynacji działań monitorowania przewozu 

towarów – Centrum SENT,”; 

3) w pkt 16 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) Zachodniopomorski Urząd Celno-Skarbowy w Szczecinie realizuje zadania: 

 Centrum Kompetencyjnego wspierającego komórkę Ministerstwa właściwą do 

spraw nadzoru nad kontrolami w obszarze gier hazardowych w zakresie 

wykonywania zadań w zakresie kontroli gier hazardowych, 

 scentralizowane w zakresie: 

-- prowadzenia spraw o przestępstwa skarbowe i wykroczenia skarbowe 

określone w art. 107 § 1, 3 i 4 Kodeksu karnego skarbowego w zakresie 

zagranicznych gier losowych lub zagranicznych zakładów wzajemnych 

urządzanych lub prowadzonych dla usługobiorców uczestniczących w grze 

hazardowej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, popełnione za 

pośrednictwem sieci Internet, 

-- wsparcia Centrum Kompetencyjnego w Śląskim Urzędzie Celno-Skarbowym 

w Katowicach w zakresie identyfikacji zagrożeń i zwalczania przestępczości 

w obszarze paliw i ich substytutów, 

-- wsparcia Centrum Kompetencyjnego w Mazowieckim Urzędzie Celno-

Skarbowym w Warszawie w zakresie zarządzania procesem eliminacji 

oszustw karuzelowych oraz przeciwdziałania tym oszustwom w obszarze 

paliw i ich substytutów,”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Finansów: wz. L. Skiba 
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